N. B. 4.º Adduntur etiam genitivi adjectivorum in *i*, modo complementum nullum habeant. (Cic. N. D. 3. 36). *NIHIL NOVI*. Non tamen dices: *aliquid memorabilis*, sed *memorabile; nihil expectatione digni*, sed cum Cic. (de Or. 1. 30). *Nihil expectatione vestra dignum*.

§ II. GENITIVUS VEL DATIVUS

261. [257]. Adjectiva quæ *similitudinem* aut *dissimilitudinem* significant, item *communis* et *proprius*, interrogandi vel dandi casum admittunt. (Cic. Fin. 5. 5). *PATRI SIMILIS filius*. (Ter. Eun. 3. 2. 43). *DOMINI SIMILIS es*. (Cic. Phil. 2. 24). *Saturavit se* (Antonius) *sanguine DISSIMILIMORUM SUI civium*. (id. Senec. 41). *Id quidem non PROPRIUM SENECTUTIS vitium est, sed COMMUNE VALETUDINIS*.

N. B. 1.º Eandem constructionem amat *sacer* (dedicado à). (Ov. Med. 3. 623). *SACRA Jovis quercus*.

N. B. 2.º *Communis* habet non raro casus duos, dativum scilicet et ablativum cum præpositione *cum*. (Cic. Verr. 2. 3. 88). *Sunt quaedam tibi cum multis communia*. *Proprius* cum genitivo significat *peculiar*, cum dativo *propio*.

262. [258]. *Aequalis* quum ad ætatem tempusque refertur (*contemporaneo*), genitivum habet, alias (*igual*) dativum. (Cic. Fin. 4. 24). *Conferam Drusum cum C. Graccho EJUS fere AEQUALI*. (id. Leg. 2. 10). *Paupertatem DIVITIS esse AEQUALEM*.

263. *Consci* (el que sabe ó tiene conciencia de algo) quum ad personas refertur, dativum habet, quum autem ad rem, genitivum frequentissime, interdum etiam dativum; nonnumquam utrumque casum. (Cic. Fam. 5. 5). *HOMO OMNIUM MEORUM in te OFFICIORUM maxime CONSCIUS*. (Ter. Adolph. 3. 2. 549). *MIHI sum CONSCIA a me culpam esse hanc procul* (tengo conciencia). (Cic. Off. 5. 18). *SIBI NULLIUS CONSCII CULPAE*.

[263]. N. B. *Alienus* ita construitur:
 (Cic. Caecin. 9). *Quod illi CAUSAE maxime est ALIENUM*. (desfavorable).
 (id. Att. 16. 3). *Labor ALIENUS a DIGNITATE NOSTRA*. (ajeno).
 (id. Div. 4. 38). *Neque hoc dii ALIENUM ducunt MAJESTATE SUA*. (ajeno, improprio de).
 (id. Fin. 1. 4). *Quis ALIENUM putet EJUS esse DIGNITATIS*. (raro) (contrario).

§ III. GENITIVUS VEL ABLATIVUS

264. [261]. Adjectiva quæ *copiam* aut *inopiam* significant, genitivum vel ablativum postulant.

1.º Genitivum fere habent:

Fertilis et plenus et inops, immūnis, egēnus.

2.º Admittunt saepius ablativum:

Confertus, locuples, copiosus, inānis, onustus, Et praestans, vacūus, dives cum nudus, abundans.

3.º *Vacūus, nudus* et *orbis* admittunt etiam præpositionem *a* vel *ab*.

EXEMPLA:

Fertilis (*fertil*). (Cic. N. D. 2. 52). Fertiles agri alii aliorum fructuum.